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Ludzie, którzy posługują się co najmniej dwoma
językami mają większe szansę odzyskania sprawności umysłowej po udarze mózgu –
sugerują przeprowadzone w Indiach badania opublikowane przez „Stoke”.

Udar może doprowadzić do afazji objawiającej się brakiem zdolności mówienia i rozumienia mowy.
Część dotkniętych nią pacjentów po pewnym czasie odzyskuje jednak zdolności porozumiewania się.

 

Z badań neurologa Narodowego Instytutu Zdrowia Psychicznego w Bangalore w Indiach, prof.
Suvarna Alladiego wynika, że większe szanse na to mają ludzie dwujęzyczni (lub znający więcej
języków). Hinduski specjalista wykazał to na przykładzie mieszkańców miasta w południowych
Indiach Hajdarabad, którzy na co dzień mówią co najmniej dwoma językami, bez względu na
wykształcenie i status społeczny.

 

Prof. Alladi przez dwa lata obserwował rekonwalescencję 608 pacjentów po udarze mózgu, spośród
których 353 było dwujęzycznych, a 255 posługiwało się jednym językiem. Okazało się, że spośród
osób dwujęzycznych ponad 40 proc. znowu było w stanie się porozumiewać. W drugiej grupie osób
jednojęzycznych zdolność mówienia odzyskało mniej niż 20 proc. pacjentów.

 

Współautor badań dr Thomas Bak z University of Edinburgh zwraca uwagę, że osoby dwujęzyczne
nie tylko częściej wychodziły z afazji, ale lepiej radziły sobie w testach badających umiejętność
zapamiętywania i przetwarzania informacji. Byli one również mniej narażone na demencję.

 

Szkocki specjalista wyjaśnia, że znajomość języków sprawia, że w mózgu jest więcej połączeń
nerwowych, dzięki czemu jest większa ich rezerwa, gdy dojdzie do uszkodzenia komórek mózgu.
Podobną zależność w przypadku chorych na demencję zaobserwowano u osób z wyższym
wykształceniem, u których choroba ta zwykle później się objawiała.

 

Dr Jose Biller z Loyola University Stritch School of Medicine Chicago twierdzi w wypowiedzi dla
Reutersa, że nie ma znaczenia, w jakim okresie życia opanujemy umiejętność posługiwania się
drugim językiem. Zawsze opóźnia to spadek sprawności umysłowej związanej z wiekiem.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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